2

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения «Город Советская Гавань»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.01.2018 № 45
О внесении изменений в муниципальную программу «Выполнение землеустроительных работ по описанию местоположения границ городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края на 2018 год», утвержденную постановлением Администрации городского поселения «Город Советская гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края
от 24.11.2017 № 1436
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 14.08.2014 № 580 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования городское поселение «Город Советская Гавань», их формирования и реализации», Уставом городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края 24.11.2017 № 1436 «Об утверждении муниципальной программы «Выполнение землеустроительных работ по описанию местоположения границ городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края на 2018 год».

1.1. В наименовании постановления и пункте 1 слова «Выполнение землеустроительных работ по описанию местоположения границ городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края на 2018 год» заменить словами «Выполнение землеустроительных работ по описанию местоположения границ городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края и населенного пункта «Город Советская Гавань» на 2018 год».

2. Внести изменения в муниципальную программу «Выполнение землеустроительных работ по описанию местоположения границ городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края на 2018 год», утвержденную постановлением Администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 24.11.2017 № 1436 (далее – Программа).

2.1. Наименование Программы изложить в новой редакции:

«Выполнение землеустроительных работ по описанию местоположения границ городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края и населенного пункта «Город Советская Гавань» на 2018 год».

2.2. Паспорт Программы изложить в новой редакции:
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел архитектуры и градостроительства Администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского района Хабаровского края.

	Соисполнитель муниципальной программы
	Организация, определяемая заказчиком в установленном законом порядке

	Сроки реализации муниципальной программы
	2018 год

	Цели муниципальной программы
	Постановка границ городского поселения и населенного пункта как объекта землеустройства на кадастровый учет.

	Задачи муниципальной программы
	Проведение работ по описанию и утверждению границ городского поселения и населенного пункта в соответствии с требованиями градостроительного и земельного законодательства.

	Основные мероприятия муниципальной программы
	1. Проведение землеустроительных работ в отношении границ городского поселения и населенного пункта;

2. Постановка границ городского поселения и населенного пункта на кадастровый учет.

	Основные показатели муниципальной программы
	Внесение сведений о границах городского поселения и населенного пункта в государственный кадастр недвижимости.

	Объемы финансирования муниципальной программы

тыс. рублей
	Общая стоимость реализации муниципальной программы в действующих ценах составляет – 1 500 тыс.руб.

Источники финансирования –

-бюджет Хабаровского края – 1 350 тыс.руб.;

-бюджет города Советская Гавань – 150 тыс.руб.

2.3. Абзац 5 Введения Программы изложить в новой редакции:
«В ходе проведения землеустроительных работ площади городского поселения и населенного пункта будут уточнены.».
2.4. Раздел 2 Программы изложить в новой редакции:
«2. Цели, задачи и целевые показатели реализации Программы
	1
	Наименование цели (целей) и задач, целевых показателей
	Единица
измерения
	Значение целевого показателя

	2018 год реализации

	1
	2
	3
	4

	1
	Задача:

проведение работ по описанию и утверждению границ городского поселения и населенного пункта в соответствии с требованиями градостроительного и земельного законодательства

	2
	Целевой показатель:

внесение сведений о границах городского поселения и населенного пункта в государственный кадастр недвижимости.
	шт.
	2
(2 границы)

2.5. Раздел 3 Программы изложить в новой редакции:
«3. План мероприятий по выполнению Программы
	№
строки
	Наименование мероприятия/ Источники расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

	всего

	2018 год реализации
	Номер строки целевых показателей,

на достижение которых направлены мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего по муниципальной программе,

в том числе

	2

	краевой бюджет
	1 350
	1 350
	2

	местный бюджет

	150
	150
	2

	Мероприятие:

Проведение землеустроительных работ в отношении границ городского поселения и населенного пункта

	краевой бюджет
	1 350
	1 350
	2

	местный бюджет
	150
	150
	2

	Мероприятие:

Постановка границ городского поселения и населенного пункта на кадастровый учет

	краевой бюджет
	0
	0
	2

	местный бюджет
	0
	0
	2

2.6. Абзац 3 раздела 6 Программы изложить в новой редакции:
«- внесение сведений о границах городского поселения и населенного пункта в государственный кадастр недвижимости.».
2.7. Раздел 7 Программы изложить в новой редакции:
«7. Целевые индикаторы муниципальной программы
Целевым индикатором в настоящей муниципальной программе выступает количество городских поселений и населенных пунктов, имеющих установленные границы в соответствии с требованиями градостроительного и земельного законодательства.».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела архитектуры и градостроительства – главного архитектора города Советская Гавань – М.В. Бейзера.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о. Главы Администрации                                                             В.В. Чуришка